Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 280»
 п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

28.08.2015 г.

          № 195
Об утверждении плана работы по развитию научно-исследовательской деятельности учащихся МБОУ «ООШ № 280» п. Оленья Губа на 2015/2016 учебный год

В соответствии с Положением о научном обществе учащихся и в целях развития интереса учащихся к научно-исследовательской деятельности, выявления и поддержки обучающихся, проявляющих выдающиеся способности, активизации деятельности научных обществ, повышения квалификации педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию научно-исследовательской
деятельности учащихся на 2015/2016 учебный год (далее План) (Приложение № 1).

2. Учителям школы:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Планом.

2.2. Организовать участие обучающихся в мероприятиях Плана.

3. Утвердить состав НОУ «Эрудит» на 2015/2016 учебный год.

       Педагогические работники:
       1. Крапива Н.В., заместитель директора по воспитательной работе;
       2. Бондаренко Т.И., учитель начальных классов;
       3. Блискун Р.Ю., учитель истории и обществознания;
       4. Шаров А.В., преподаватель-организатор ОБЖ.
       Учащиеся:
       1. Айвазова Э.И., учащаяся 9 класса;

       2. Белянина Ю.С., учащаяся 9 класса;

       3. Шарова Н.А., учащаяся 8 класса;

       4. Марчихина П.А., учащаяся 8 класса;
       5. Жиляева Т.А., учащаяся 6 класса;

       6. Иванова Н.С., учащаяся 6 класса;
       7. Суликова Г.А., учащаяся 7 класса;

       8. Степанова Е.В., учащаяся 7 класса;

       9. Ахметов К.Р., учащийся 7 класса;

      10. Герцен Е.А., учащаяся 6 класса;

      11. Лихачева Л.А., учащаяся 6 класса;

      12. Дьякова Я.С., учащаяся 5 класса.

       4. Утвердить состав учащихся, имеющих высокую образовательную мотивацию и перспективу для вступления в НОУ «Эрудит»:
       1. Бесхмельный Д.И., учащийся 4 класса;

       2. Чемерис С.А., учащийся 4 класса;

       3. Захарова В.А.,  учащаяся 3 класса;

       4. Белянин Д.С., учащийся 4 класса;

       5. Буяров О.В., учащийся 4 класса;
       6. Чайка М.И., учащийся 3 класса;

       7. Лихачев Р.А., учащийся 3 класса;

       8. Иванов Т.В., учащийся 3 класса;

      5. Заместителю директора по учебной работе Шаровой С. Г.:
          5.1.Обеспечить размещение материалов по развитию научно-исследовательской деятельности на официальном сайте школы в сети «Интернет».

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ № 280»

           Е.П. Пятницкая

Рассылка:
1-в дело;

2- НОУ.

Приложение № 1

 к приказу

от 28.08.2015г. № 195
План мероприятий, направленный на развитие научно-исследовательской деятельности учащихся МБОУ «ООШ № 280» на 2015/2016 учебный год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в муниципальной научно-практической конференции обучающихся образовательных организаций ЗАТО Александровск «С мечтой о будущем»»
	09 октября 2015г.
МАОУ ДОД «ЦДОД»

ЗАТО Александровск
	Научный руководитель НОУ «Эрудит» Слесарева Л.В.

	2.
	Участие в муниципальной научно-практической конференции обучающихся образовательных организаций ЗАТО Александровск «Золотой росток»
	13 октября 2015г.
МБОУ ДОД «ДДТ»

ЗАТО Александровск
	Научный руководитель НОУ «Эрудит» Слесарева Л.В.

	3.
	Вступление в Лигу РОСНАНО.

Систематическое участие школ-партнёров, школ-участниц программы в тематических мероприятиях «Школьной лиги РОСНАНО»
	в течение года

(по графику Лиги)

http://www.schoolnano.ru
	Научный руководитель НОУ «Эрудит» Слесарева Л.В.

	4.
	Участие в  годичном областном семинаре по проблемам молодежного научного творчества «Практика организации научно-исследовательской деятельности обучающихся»

	в течение года (Октябрь, ноябрь, февраль),

ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия»,

г.Мурманск

	Педагогические руководители НОУ «Эрудит»

	5.
	Регистрация научного общества учащихся «Эрудит»
	сентябрь

г. Обнинск
	Директор школы

	6.
	Организация участия школьников в заочных конкурсах исследовательских и проектных работ Национальной образовательной программы «Интеллектуально-творческий потенциал России»
	круглогодично

г. Обнинск

www.future4you
	Педагогические работники

	- Участие во Всероссийском заочном конкурсе «Юный исследователь» (1 – 4 классы)
	сентябрь – декабрь 2015г.
	Педагогические работники

	 - Участие во Всероссийском конкурсе «Шаги в науку»
(5 – 9 классы)
	сентябрь 2015г. – март 2016г.
	Педагогические работники

	- Участие во Всероссийском конкурсе «Юность. Наука. Культура» (9 - 11 классы)
	сентябрь 2015г. – январь 2016г.
	Педагогические работники

	7.
	Организация участия школьников в очных конкурсах исследовательских и проектных работ Национальной образовательной программы «Интеллектуально-творческий потенциал России»
	круглогодично

г. Обнинск

www.future4you
	Педагогические работники

	- Участие во Всероссийском конкурсе «Юный исследователь»
(1 – 4 классы)
	январь 2016г.

	Педагогические работники

	 - Участие во Всероссийском конкурсе «Шаги в науку»
(5 – 9 классы)
	апрель – май 2016г.
	Педагогические работники

	- Участие во Всероссийском конкурсе «Юность. Наука. Культура – Арктика» (5-11 классы)
	г. Мурманск, МПЛ

Февраль 2016г.
	Педагогические работники

	8.
	Проведение мероприятий в рамках Всероссийской акции «Виват, наука». Размещение материалов о проведении на сайте Национальной образовательной программы «Интеллектуально-творческий потенциал России»
	февраль 2016г.
Обнинск

http://future4you.ru
	Педагогические работники

	9.
	Участие в Муниципальной научно-практической конференции учащихся образовательных организаций ЗАТО Александровск «Золотой росток. ЮНИОР»
	апрель 2016г.
МБОУ ДОД «ДДТ»

ЗАТО Александровск
	Научный руководитель НОУ «Эрудит» Слесарева Л.В.

	10.
	Подготовка и выпуск электронного сборника по итогам научно-исследовательских конкурсов и конференций
	май 2016г.
	Научный руководитель НОУ «Эрудит» Слесарева Л.В.

	11.
	Размещение информации о мероприятиях, направленных на развитие научно-исследовательской деятельности на официальном сайте
	В течение учебного года
	Зам. директора по УР

Шарова С.Г.